

REC Limited | आर ई सी लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम) / (A Government of India Enterprise)
Regd. Office: Core-4, SCOPE Complex, 7, Lodhi Road, New Delhi - 110003
Corporate Office: Plot No. I-4, Near IFFCO Chowk Metro Station,
Sector-29, Gurugram - 122001 (Haryana)
Tel: +91 124 444 1300 | Website: www.recindia.nic.in
CIN: L40101DL1969GOI005095 | GST No.: 06AAACR4512R3Z3



वर्तुयेव कुटुस्वकम् ONE EARTH - ONE FAMILY - ONE FUTURE

Dated: August 14, 2023

SEC-1/187(2)/2023/1381

1001	
लिस्टिंग विभाग,	कॉर्पोरेट संबंध विभाग
नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड	बीएसई लिमिटेड
एक्सचेंज प्लाजा, बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स,	पहली मंजिल, फीरोज जीजीभोय टावर्स
बांद्रा (पूर्व), मुंबई - ४०० ०५१	दलाल स्ट्रीट, फोर्ट, मुंबई - ४०० ००१
स्क्रिप कोड—RECLTD	स्क्रिप कोड—532955
Listing Department,	Corporate Relationship Department
National Stock Exchange of India Limited	BSE Limited
Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex,	1 st Floor, Phiroze Jeejeebhoy Towers
Bandra (East), Mumbai – 400 051	Dalal Street, Fort, Mumbai - 400 001
Scrip Code—RECLTD	Scrip Code—532955

Sub: Newspaper publication about convening of 54th AGM of REC Limited through Video Conferencing / Other Audio Visual Means

Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find attached herewith copy of newspaper publication regarding convening of 54th Annual General Meeting of REC Limited through Video Conferencing / Other Audio Visual Means, published in 'Business Standard' (English) and 'Business Standard' (Hindi) edition dated August 14, 2023.

यह आपकी जानकारी के लिए है। This is for your kind information.

धन्यवाद,

भवदीय,

(जे. एस. अमिताभ) कार्यकारी निदेशक और कंपनी सचिव

Encl: As above

Regional Offices: Bengaluru, Bhopal, Bhubaneswar, Chennai, Dehradun, Guwahati, Hyderabad, Jaipur, Jammu, Kolkata,

Lucknow, Mumbai, Panchkula, Patna, Raipur, Ranchi, Shimla, Thiruvananthapuram & Vijaywada

State Offices : Vadodara, Varanasi

Training Centre: REC Institute of Power Management & Training (RECIPMT), Hyderabad



आर्र्डसी लिमिटेड | REC Limited

(भारत सरकार का महारल उद्यम) (A Maharatna Government of India Enterprise) पंजीकृत कार्यालयः कोर-4, स्कोप कॉम्पलेक्स, 7 लोधी रोड. नई दिल्ली-110003 कोरपोरट कार्यातय आरहेरी विश्व मुख्यातय, प्लॉट नं आई-4 इफको चौक मेट्रो स्टेशन के पास, सेक्टर-29, गुरुग्राम - 122001 (हरियाणा) कोन: +81-124-4441300 | वेबसाइट: www.recindia.nic.in

वीसी/ओएवीएम के माध्यम से 54वीं वार्षिक आम बैटक के आयोजन के बारे में सचना

एतद्वारा सूचना दी जाती है कि आरईसी लिमिटेड की 54वीं वार्षिक आम बैठक (एजीएम) वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग (वीसी) / अन्य ऑडियो विज्अल साधनों (ओएवीएम) के माध्यम से बुधवार, 6 सितंबर, 2023 को भारतीय समयानुसार पूर्वीह 11 बजे आयोजित की जाएगी। यह बैठक कारपोरेट कार्य मंत्रालय (एमसीए) द्वारा जारी सामान्य परिपन्न दिनांक 28 दिसंबर, 2022 तथा अन्य लागु परिपन्नों और परिपन्न दिनांक 5 जनवरी, 2023 एवं सेबी द्वारा जारी अन्य संबंधित परिपत्रों के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 के प्रावधानों के अनुपालन में और उसके अंतर्गत बनाए गए नियमों के तहत किसी निर्धारित स्थल पर सदस्यों की भौतिक उपस्थिति के बिना आयोजित की जाएगी

- 1. सभी सदस्य कृपया ध्यान दें कि उपरोक्त परिपत्रों के अनुपालन में 54वीं वार्षिक आम बैठक की सूचना और वित्तीय वर्ष 2022-23 की वार्षिक रिपोर्ट केवल उन शेयरधारकों को ई-मेल द्वारा भेजी जाएगी, जिनका ई-मेल कंपनी या संबंधित डिपॉजिटरी प्रतिभागी (डीपी) के साथ पंजीकृत हैं। उक्त दस्तावेज कंपनी की वेबसाइट अर्थात www.recindia.nic.in और स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट अर्थात www.bseindia.com और www.nseindia.com पर भी उपलब्ध होंगे।
- ई-वोटिंग की अवधि रविवार, 03 सितंबर, 2023 (9:00 पूर्वीह से) को शुरू होगी एवं मंगलवार, 5 सितंबर, 2023 (सायं 5:00 बजे तक) को समाप्त होगी। एजीएम में भाग लेने के लिए विस्तृत निर्देश, डिमैटीरियलाइजड मोड, फिजिकल मोड में शेयर रखने वाले शेयरधारकों के लिए रिमोट ई-वोटिंग और उन शेयरधारकों के लिए जिनके ई-मेल आईडी पंजीकृत नहीं हैं, यथासमय एजीएम की सचना में बताए जाएंगे। 54वीं एजीएम में शेयरधारकों को सिर्फ वीसी / ओएवीएम सुविधा के माध्यम से शामिल होने और भाग लेने का अवसर मिलेगा और एजीएम से पहले रिमोट ई-वोटिंग तथा एजीएम के दौरान इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग सिस्टम के माध्यम से एजीएम की सुचना में निर्धारित कारोबार की मदों पर अपना वोट डाल सकते है।
- फिजिकल मोड में शेयर धारण करने वाले शेयरधारक जिन्होंने अपने ई-मेल आईडी, मोबाइल नंबर या बैंक विवरण को पंजीकृत/अद्यतन नहीं किया है, एनएसीएच सुविधा (बैंक खाते में लाभांश राशि का प्रत्यक्ष जमा) से अनुरोध है कि वे इसे फोलियो संख्या, शेयरधारकों के नाम, पते, बैंक विवरण और शेयर प्रमाण-पत्र (आगे और पीछे) की स्कैन प्रति, पैन कार्ड की स्व-सत्यापित प्रति, कैंसिल्ड चेक, आवास का प्रमाण (आधार कार्ड / ड्राइविंग लाइसेंस / पासपोटी आदि आवश्यक दस्तावे जो सहित हस्ताक्षरित अनुरोध पत्र के साथ virenders@alankit.com पर भेजकर इसे अद्यतन करा लें, साथ ही इस अनुरोध की प्रति complianceofficer@recl.in को भी मार्क करें। इसके अलावा, डिमैटीरियलाइजड मोड में शेयर रखने वाले शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे अपने ई-मेल पते, मोबाइल नंबर और बैंक विवरण (कंपनी द्वारा घोषित लाभांश का इलेक्ट्रॉनिक भुगतान प्राप्त करने के लिए) संबंधित डीपी के साथ पंजीकृत करा लें। इसके अलावा, सेबी के दिनांक 16 मार्च, 2023 के परिपन्न के अनुसरण में, कंपनी ने शेयरधारकों को, जिनके पास फिजिकल मोड में शेयर हैं, उन्हें पैन, ईमेल पता, मोबाइल नंबर, बैंक खाता और नामांकन विवरण प्रस्तुत / अद्यतन करने के लिए सूचना भेजी है। अपेक्षित सूचना प्रस्तुत करने के लिए निर्धारित फार्म संबंधी सूचना की प्रति तथा सेबी के परिपत्र की प्रति कंपनी की वेबसाइट "www.recindia.nic.in/forms" पर उपलब्ध है।
- वित्तीय वर्ष 2022-23 के लिए अंतिम लाभांश, यदि कोई हो, का भुगतान इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से उन सदस्यों को किया जाएगा जिनके बँक खातों का अद्यतन विवरण उपलब्ध है। जिन सदस्यों के बैंक खातों के विवरण अद्यतन नहीं हैं, उनके लिए लाभांश वारंट / डिमांड ड्राफ्ट उनके पंजीकृत पते पर भेजे जाएंगे। लाभांश प्राप्त करने में होने वाले विलंब से बचने के लिए सदस्यों से अनुरोध है कि वे अपने बैंक खाते के विवरण को यथाशीघ पंजीकरण / अद्यतन करें।

कृते आरईसी लिमिटेड

स्थानः गुरुग्राम दिनांकः 13 अगस्त, 2023

(जे.एस. अमिताम) कार्यपालक निदेशक एवं कंपनी सचिव



आर्इसी लिमिटेड। REC Limited

(भारत सरकार का महारत्न उद्यम्) (A Maharatna Government of India Enterprise) Regd. Office: Core-4, SCOPE Complex, 7 Lodhi Road, New Delhi-110003 Corporate Office: REC World Headquarters, Plot No. 1-4, Near IFFCO Chowk Metro Station, Sector-29, Gurugram-122001 (Haryana) Tel.: +91-124-4441300 | Website: www.recindia.nic.in CIN: L40101DL1969GOI005095 | GST: 06AAACR4512R3Z3

Information about convening of 54th AGM through VC/OAVM

Notice is hereby given that the 54th Annual General Meeting (AGM) of REC Limited will be held through video conferencing (VC)/other audio visual means (OAVM) on Wednesday, September 6, 2023 at 11:00 A.M. IST, without physical presence of members at a common venue, in compliance with the provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder read with General Circular dated December 28, 2022 and other applicable circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) and Circular dated January 5, 2023 & other relevant circulars issued by SEBI.

- Members may note that in compliance with the above circulars, the Notice of 54th AGM and Annual Report for the financial year 2022-23 will be sent only by e-mail, to those shareholders whose e-mail addresses are registered with the Company or respective Depository Participant (DP). The said documents will be made available on the website of the Company i.e. www.recindia.nic.in and website of stock exchanges i.e. www.bseindia.com and www.nseindia.com.
- The e-voting period would begin on Sunday, September 3, 2023 (from 9:00 a.m.) and end on Tuesday, September 5, 2023 (upto 5:00 p.m.). The detailed instructions for attending the AGM, remote e-voting for shareholders holding shares in dematerialized mode, physical mode and for those shareholders whose e-mail IDs are not registered, will be provided in the Notice of AGM. Shareholders will have an opportunity to join and participate in the 54th AGM through VC/OAVM facility only and cast their vote on the items of business as set forth in the Notice of the AGM through remote e-voting prior to the AGM and through electronic voting system during the AGM.
- Shareholders holding shares in physical mode and who have not registered/updated their e-mail IDs, mobile numbers or bank details, NACH Facility (Direct credit of dividend amount in the bank account) are requested to update the same by sending an e-mail at virenders@alankit.com with copy marked to complianceofficer@recl.in, along with a signed request letter mentioning folio no., name of shareholder(s), address, bank details and requisite documents including scanned copy of share certificate (front & back), self- attested scanned copy of PAN card, cancelled cheque, address proof (aadhar card/driving license/passport) etc. Further, Shareholders holding shares in dematerialized mode, are requested to register their e-mail addresses, mobile numbers and bank details (for receiving electronic payments of dividends, as & when declared by the Company), with their respective DP. Further, pursuant to SEBI Circular dated March 16, 2023, the Company has sent intimations to the shareholders, who are holding shares in physical form to furnish/update PAN, email address, mobile number, bank account and nomination details. A copy of intimation, prescribed Forms for submission of requisite information and said SEBI Circular are available on the website of the Company at "www.recindia.nic.in/forms"
- The final dividend for the FY 2022-23, if any, will be paid through electronic mode to those members whose updated bank account details are available. For members whose bank account details are not updated, dividend warrants / demand drafts will be sent to their registered address. To avoid delay in receiving dividend, members are requested to register/ update their bank account details at the earliest.

For REC Limited (J.S. Amitabh)

Place: Gurugram Date: August 13, 2023 **Executive Director & Company Secretary**